

# BESMELEYİ OKUMAK

Maksada urûc etmek için mukaddemelerden istimdad etmek, ehl-i tahkikin düsturlarındandır.

Muhâkemât - 12

GİRİŞ: Risale-i Nur'un tecdid metodu.

## TECDİDİ SIRADANLAŞTIRMAK

✦ **Risale-i Nur bu asırda Kur'an'ın iman esaslarını tecdidi bir şekilde tahkik üzere ders veren bir eserdir.**

✦ Ve bu tecdidi iman eğitiminde esas olan kişilerin bireysel iman eğitimini birebir kitabı ve tefekkürü olarak yapmasıdır. Ciddi bir tahkik eğitimin neticesinde oluşacak fikir inşaası içi dolu bir fiili yani ibadeti netice verip Kur'an'ın çok yerde hedef gösterdiği "iman ve salih amel" hakikatını netice verecektir.

✦ Risale-i Nur'un tecdid ve tahkiki metodunu kaçırıp bu âli hakikatları klasik anlatımlara boğmak, fikir inşaasını unutup fiil merkezli namaza başlayanlarla, tesettüre girenlerle, salonları dolduranlarla yani neticelerle övünmek bu tecdid hareketine yapılacak en büyük ihanettir.

✦ Bir fikri öldürmenin en iyi yolu o fikri yanlış savunmaktır derler. Çokta doğru söylerler. İyilik zannı ile kötülük yapmak dairemiz içinde bu şekilde tezahür eder.

## **BU ASRIN KUR'AN MEDRESESİ VE DÖRT ANA BÖLÜMÜ ..**

**📌 Risale-i Nur külliyyatı Kur'an'ın bu asırdaki iman ve islam eğitiminin verildiği bir medrese gibidir.**

**Külliyyat içerisinde ki eserler bu medresede ki eğitim metod ve yöntemlerini ve bu eğitimin tatbikat numunelerini ders verir.**

📌 **SÖZLER** muhatabını hakaik-i imaniyeye hassaten altı iman esasına dair çok sağlam bir fikir inşaasına tabi tutar. Altı iman esasını akli kalbi olarak muhatabına isbat ederek taklidi olan imanını tahkika çıkarır.

📌 **LEM'ALAR** inşa edilen hakaik-i imaniyeyinin tatbikat numunelerini gösterir. Hayat için de hastalık, gençlik, ihtiyarlık, musibet gibi evreleri yaşayan yada yaşayacak kişiye Kur'an'ı bakış ve tatbikat numunelerini öğretir.

📌 **MEKTUBAT** muhatabına hayat içinde karşılaşacağı çeşitli meselelerde ve karşılaşacağı bir çok manevi soru ve saldırılarda Kur'an'ı bakış ve uygulama ve cevap noktalarını öğretir ve gösterir.

📌 **ŞUALAR** külliyyat içinde manevi eğitimde ciddi bir terakkiye ulaşmış kişiye kalp kumandasında insana, eşyaya, hadisata bakış enfüs ve afakta çok derin ve ince tefekkür ve manalarını anlatıldığı çok derin bir eserdir.

📌 Bu dört Kur'an'ı eserlerin gösterdiği usul ve takip ettiği eğitim metod ve sisteminde ciddi bir çalışma içerisinde olan kişi inşallah taklidi olan imanını tahkiki hale getirdiği gibi hayat içerisinde istikametli ve mütefekkir bir ehl-i iman haline gelip son nefeste de bütün başta kalp olmak üzere latifelerine sirayet eden imanını şeytanın tasallutundan kurtarıp imanla kabre girer inşallah.

## BİRİNCİ SÖZ

Birinci Söz "Bismillahi" anlatıyor. Bismillah rahman-  
nirrahimi değil .... !

Dinde önemli olan çekmek değil okumaktır.

**لَا إِلَهَ إِلَّا أَنْتَ سُبْحَانَكَ إِنِّي كُنْتُ مِنَ الظَّالِمِينَ DEMELİYİZ.**  
**لَا إِلَهَ إِلَّا أَنْتَ CÜMLESİYLE İSTİKBALİMİZE,**  
**سُبْحَانَكَ KELİMESİYLE DÜNYAMIZA,**  
**إِنِّي كُنْتُ مِنَ الظَّالِمِينَ FIKRASIYLA NEFSİMİZE NAZAR-I**  
**MERHAMETİNİ CELBETMELİYİZ.**

////////////////////////////////////

RİSALE-İ NUR, LEM'ALAR, 7. SAYFA

## ESAS OLAN OKUMAK...

Ama gafletle yapılan zikirler feyizden hâli değil.

**ZİKREDEN ADAMIN FEYZ-İ İLAHÎYİ CELBEDEN**  
**MUHTELİF LATİFELERİ VARDIR. BİR KISMI, KALB VE**  
**AKLIN ŞUURUNA BAĞLIDIR. BİR KISMI DA ŞUURSUZ,**  
**YANI ŞUURLARA TÂBİ DEĞİLDİR. مِنْ حَيْثُ لَا يَشْعُرُ**  
**HUSULÉ GELİR. BİNAENALEYH GAFLET İLE YAPILAN**  
**ZİKİRLER DAHİ FEYZDEN HÂLÎ DEĞİLDİR.**

////////////////////////////////////

RİSALE-İ NUR, MESNEVİ-İ NURİYE, 87. SAYFA

## GİRİŞ PARAGRAF

Tebliğ metodu gizli

Âlim-i mürşid, koyun olmalı; kuş olmamalı. Koyun, kuzusuna süt; kuş, yavrusuna kay verir. Mektubat - 471

**EY KARDEŞ!** BENDEN BİRKAÇ NASİHAT İSTEDİN. SEN BİR ASKER OLDUĞUN İÇİN ASKERLİK TEMSİLÂTIYLA, SEKİZ HİKÂyecİKLER İLE BİRKAÇ HAKİKATI NEFSİMLE BERABER DİNLE. ÇÜNKİ BEN NEFSİMİ HERKESTEN ZİYADE NASİHATA MUHTAÇ GÖRÜYÖRUM. VAKTİYLE SEKİZ ÂYETTEN İSTİFADE ETTİĞİM SEKİZ SÖZÜ BİRAZ UZUNCA NEFSİME DEMİŞTİM. ŞİMDİ KISACA VE AVAM LİSANIYLA NEFSİME DİYECEĞİM. KİM İSTERSE BERABER DİNLESİN.

////////////////////////////////////  
RİSALE-İ NUR, SÖZLER, 5. SAYFA

## BİSMİLLAH KELİMESİ ÜZERİNE

### **Bİ-İSMÎ-ALLAH**

- 99 - 1001 - ∞ Esmâ-i İlahîye
- Bütün Sıfat-ı İlahîye
- Şuunat-ı İlahîye

## İ'lem Eyyühel-Aziz!

Bütün esma-i hüsnanın ifade ettiği manalar ile bütün sıfât-ı kemaliyeye Lafza-i Celal olan "**Allah**" bil'iltizam delalet eder. Sair ism-i haslar yalnız müsemmalarına delalet eder. Sıfatlara delaletleri yoktur. Çünkü sıfatlar, müsemmalarına cüz olmadığı gibi aralarında lüzum-u beyyin de yoktur. Bu itibarla ne tazammunen ve ne iltizamen sıfatlara delaletleri yoktur. Amma Lafza-i Celal bil-mutabakat Zât-ı Akdes'e delalet eder. Zât-ı Akdes ile sıfât-ı kemaliye arasında lüzum-u beyyin olduğundan sıfatlara da bil-iltizam delalet eder. Ve keza uluhiyet ünvanı sıfât-ı kemaliyeyi istilzam etmesi, ism-i has olan "**Allah**"ın da o sıfâtı istilzam ettiğini istilzam ediyor. Ve keza "**Allah**" kelimesi de nefiyden sonra sıfatlar ile beraber düşünülür. Binaenaleyh "**Lâ ilahe illallah**" kelâmı, esma-i hüsnanın adedince kelâmları tazammun ediyor. Bu itibarla, şu kelime-i tevhid kelâmı, delalet ettiği sıfatlar itibariyle bir kelâm iken bin kelâm oluyor. "**Lâ Hâlîka illallah**", "**Lâ Fâtıra, Lâ Râzıka, Lâ Kayyume illallah**" gibi... Binaenaleyh terakki etmiş olan zâkir bir zât, bu kelâmı söylerken içindeki binlerce kelâmları söylemiş oluyor.

Bismillah kelimesi

Bismillah her hayrın basıdır.

HAYIR → VÜCUD → VAR OLUŞ

BU ASIRDA İKİ VAR ETME GÜCÜ VEHME  
DİLEN UNSUR



OTUZ SENEDEN BERİ İKİ TAGUT İLE MÜCADELEM VARDIR. BİRİ İNSANDADIR, DİĞERİ ÂLEMDEDİR. BİRİ "ENE" DİR, DİĞERİ "TABİAT" TIR. BİRİNCİ TAGUTU GAYR-I KASDÎ, GÖLGEVARİ BİR ÂYİNE GİBİ GÖRDÜM. FAKAT O TAGUTU KASDEN VEYA BİZZÂT NAZAR-I EHEMMİYETE ALANLAR, NEMRUD VE FİRAVUN OLURLAR.

İKİNCİ TAGUT İSE, ONU İLAHÎ BİR SAN'AT, RAHMANÎ BİR SİBGAT, YANİ NAKİŞLİ BİR BOYA ŞEKLİNDE GÖRDÜM. FAKAT GAFLET NAZARIYLA BAKILIRSA, TABİAT ZANNEDİLİR VE MADDİYYUNLARCA BİR İLAH OLUR.

////////////////////  
RİSALE-İ NUR, MESNEVİ-İ NURİYE, 118. SAYFA

## BİRİNCİ SÖZ

1. KISIM: İNSANDAKİ ENE'Yİ ÖLDÜRÜR

2. KISIM: TABİATTAKİ TASARRUFATI İFADE İLE "TABİATI"  
ÖLDÜRÜR

## BU ASRIN İKİ PUTU



ALLAH SİZİ DE  
YAPTIĞINIZ ŞEYLERİ DE  
YARATTI.

SAFFAT SÜRESİ, 96

Tevhid ve Celâl ister ki esbab  
ellerini çeksinler **TESİR-İ HAKİKİ**'den

**İSLAM (TEVHİD)**





## İSLAM NİŞANLI



## BÜTÜN MEVCUDATIN LİSAN-I HALİ

EVET BİRİ KAL, DİĞERİ HAL OLMAK ÜZERE İKİ LİSAN VARDIR. LİSAN-I KALİN KELİMATI ELFAZ İSE, LİSAN-I HALİN KELİMATI DA AHVALDİR.

////////////////////  
RİSALE-İ NUR, İŞARAT-ÜL İ'CAZ, 157. SAYFA